
Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2018. gada trešajā 

ceturksnī 
 

1 

 

 

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 
Budžeta programma "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" (turpmāk – LNG) ir paredzēta, lai segtu 

budžetā neparedzētus izdevumus katastrofu un dabas stihiju seku novēršanai, to radīto zaudējumu 

kompensēšanai, valsts pārvaldes uzdevumu nodrošināšanai gadījumos, ja netiek izpildītas 

līgumsaistības un no sadarbības partnera tiek iekasēts vai ieturēts līgumsods vai procentu maksājums 

par saistību neizpildi, kā arī citiem neparedzētiem gadījumiem un valstiski īpaši nozīmīgiem 

pasākumiem. Pašvaldībām līdzekļus piešķir neparedzētiem izdevumiem katastrofu, dabas stihiju un 

ugunsgrēku seku novēršanai, to radīto zaudējumu kompensēšanai pašvaldību īpašumā vai valdījumā 

esošajiem infrastruktūras objektiem, kā arī normatīvajos   vai citas valsts centrālās iestādes, kurām 

valsts budžetā ir paredzēti līdzekļi. Padotības iestādēm, komersantiem vai citām juridiskām personām 

nepieciešamos līdzekļus pieprasa konkrētās nozares ministrija. Pašvaldībām nepieciešamos līdzekļus 

pieprasa Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM)1. 

Pieprasījumus izskata Ministru kabinetā. Ārkārtas gadījumos, kad valsts budžeta līdzekļu piešķiršana 

nepieciešama nekavējoties un pieprasījumu nav iespējams izskatīt Ministru kabineta sēdē, lēmumu par 

līdzekļu piešķiršanu var pieņemt arī finanšu ministrs. 

Likumā "Par valsts budžetu 2018. gadam" LNG piešķirti 43 545 932 eiro. 

Pārdale no LNG 2018. gada trešajā ceturksnī 
2018. gada trešajā ceturksnī no LNG kopā apmierināti 39 pieprasījumi, un to kopējā summa ir 5 605 

908 eiro. Pirmajos trijos ceturkšņos no LNG kopā apmierināts 104 pieprasījumi (126 pieprasījumi 

2017. gada pirmajos trijos ceturkšņos), un to kopējā summa ir 8 160 347 eiro (21 309 023 eiro 2017. 

gada pirmajos trijos ceturkšņos). 

Budžeta resors Pieprasījumu skaits Kopējā summa 

Valsts prezidenta kanceleja 1 158 385 

Ministru kabinets 12 770 005 

Aizsardzības ministrija 1 22 554 

Ārlietu ministrija 3 341 455 

Ekonomikas ministrija 1 6 488 

Finanšu ministrija 1 41 755 

Iekšlietu ministrija 4 133 180 

Izglītības un zinātnes ministrija 1 48 614 

Zemkopības ministrija 4 954 540 

Satiksmes ministrija 2 97 024 

Tieslietu ministrija 1 434 510 

VARAM 2 15 885 

Kultūras ministrija 1 139 160 

Veselības ministrija 1 36 869 

Centrālā vēlēšanu komisija 1 225 786 

Radio un televīzija 2 734 847 

Mērķdotācijas pašvaldībām 1 1 444 851 

Kopā: 39 5 605 908 

                                                           
1 Kārtība, kādā pieprasa un izlieto budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" līdzekļus. 

22.12.2009. MK noteikumi Nr.1644. Pieejami: http://m.likumi.lv/doc.php?id=202948, skatīts: 10.10.2018. 

http://m.likumi.lv/doc.php?id=202948


Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2018. gada trešajā 

ceturksnī 
 

2 

 

2018. gada trešajā ceturksnī tika apmierināti trīspadsmit pieprasījumi, kas ir lielāki par 100 000 

eiro. 

1. Lēmums piešķirt Valsts prezidenta kancelejai 158 385 eiro, lai nodrošinātu valsts nozīmes 

pasākuma – Viņa Svētības pāvesta Franciska pastorālās vizītes Latvijā 2018. gada 24. 

septembrī – sekmīgu norisi, tai skaitā: 

1) preses centru nodrošināšanai Aglonā un Kongresu namā – 108 775 eiro; 

2) helikopteru un transporta nodrošināšanai – 49 610 eiro. 

2. Lēmums piešķirt Ministru kabinetam 130 000 eiro. 

3. Lēmums piešķirt Ministru kabinetam 113 844 eiro. 

4. Lēmums piešķirt Ministru kabinetam 160 000 eiro. 

5. Lēmums piešķirt Ārlietu ministrijai 338 000 eiro, tai skaitā: 

1) iemaksu veikšanai Eiropas Savienības Ārkārtas trasta fondā Āfrikai – 300 000 eiro; 

2) dialoga organizēšanai ar Latvijas iedzīvotājiem par Eiropas Savienības nākotni – 38 

000 eiro. 

6. Lēmums piešķirt Zemkopības ministrijai 367 700 eiro, lai nodrošinātu ar dzīvnieku 

nogalināšanu un dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu likvidēšanu saistītu faktisko 

izdevumu segšanu, tai skaitā:  

1) 307 644 eiro, lai Lauku atbalsta dienests sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Grow 

Energy” nodrošinātu samaksu par dzīvnieku blakusproduktu likvidēšanu;  

2) 35 359 eiro, lai Pārtikas un veterinārajam dienestam nodrošinātu izdevumu segšanu par 

dzīvnieku nogalināšanu Saldus novada Saldus pagasta uzņēmumā “Druvas Unguri”. 

7. Lēmums piešķirt Zemkopības ministrijai 607 737 eiro, lai Lauku atbalsta dienests 

nodrošinātu kompensāciju izmaksu dzīvnieku īpašniekiem par zaudējumiem, kas radušies 

epizootijas – Āfrikas cūku mēra – apkarošanas laikā. 

8. Lēmums piešķirt Tieslietu ministrijai 434 510 eiro, lai nodrošinātu valsts nozīmes 

pasākuma – Viņa Svētības pāvesta Franciska pastorālās vizītes Latvijā 2018. gada 24. 

septembrī – sekmīgu norisi, tai skaitā: 

1) 95 790 eiro pārskaitīšanai Aglonas bazilikas draudzei ar pasākuma norisi saistīto 

izdevumu segšanai; 

2) 38 720 eiro pārskaitīšanai Aglonas novada domei, lai svētku laikā nodrošinātu 

apmeklētāju drošību un kārtību Aglonas pašvaldības objektos un teritorijā; 

3) 300 000 pārskaitīšanai Aglonas bazilikas draudzei, lai uzsāktu Aglonas bazilikas 

teritorijas labiekārtošanu un ietvju atjaunošanu, ieejas mezgla un terases atjaunošanu, 

gaismas ķermeņu iegādi, torņu fasādes apdares darbu veikšanu, ārējā altāra fasādes 

apdares darbu veikšanu, nodrošinot to izpildi līdz 2018.gada 24.septembrim. 

9. Lēmums piešķirt Kultūras ministrijai 139 160 eiro, lai izpildītu Rīgas apgabaltiesas 

Civillietu tiesas kolēģijas 2018.gada 6.februāra spriedumu lietā Nr.C32361711. 

10. Lēmums piešķirt Centrālai vēlēšanu komisijai 225 786 eiro. 

11. Lēmums piešķirt Nacionālajai elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomei 589 137 eiro, tai 

skaitā: 

1) 414 137 eiro pārskaitīšanai valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Latvijas 

Televīzija", lai 2018.gadā novērstu Ziņu dienesta režijas kompleksa darbības 

apdraudējumu un nodrošinātu nepārtrauktību vienotā televīzijas integrētā ētera sistēmā; 

2) 175 000 eiro pārskaitīšanai valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Latvijas Radio", 

lai 2018.gadā veiktu aparātu centrāles nomaiņu. 

12. Lēmums piešķirt Nacionālajai elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomei (budžeta 

resoram "47.Radio un televīzija") finansējumu 145 710 eiro apmērā, lai nodrošinātu valsts 



Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2018. gada trešajā 

ceturksnī 
 

3 

 

nozīmes pasākuma – Viņa Svētības pāvesta Franciska pastorālās vizītes Latvijā 2018. 

gada 24. septembrī – atspoguļošanu sabiedriskajos plašsaziņas līdzekļos, tai skaitā: 

1) 105 500 eiro – pārskaitīšanai valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Latvijas 

Televīzija"; 

2) 40 210 eiro – pārskaitīšanai valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Latvijas Radio". 

13. Lēmums piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai (budžeta resors "62.Mērķdotācijas 

pašvaldībām") 1 444 851 eiro pārskaitīšanai pašvaldībām, kas 2017./2018. mācību gadā 

izpilda Ministru kabineta noteikumos noteikto normētā skolēnu (bērnu) skaita attiecību 

pret vienu pedagoga mēneša darba likmi, kā arī pašvaldībām, kas ir veikušas ar skolu tīkla 

sakārtošanu saistītus pasākumus, sniedzot reālu mērķdotācijas ietaupījumu 2016., 2017. 

un 2018.gadā, papildu finansējuma piemaksu, prēmiju un naudas balvu kā vienreizēja 

maksājuma izmaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem (izņemot 

pirmsskolas izglītības iestāžu un speciālās izglītības iestāžu pedagogus), tai skaitā: 

1) Aglonas novada pašvaldībai – 6 034 eiro; 

2) Aizkraukles novada pašvaldībai – 4 593 eiro; 

3) Aizputes novada pašvaldībai – 3 219 eiro; 

4) Aknīstes novada pašvaldībai – 6 463 eiro; 

5) Alojas novada pašvaldībai – 911 eiro; 

6) Alūksnes novada pašvaldībai – 30 831 eiro; 

7) Amatas novada pašvaldībai – 9 216 eiro; 

8) Apes novada pašvaldībai – 2 456 eiro; 

9) Auces novada pašvaldībai – 5 480 eiro; 

10) Ādažu novada pašvaldībai – 28 084 eiro; 

11) Babītes novada pašvaldībai – 5 477 eiro; 

12) Baldones novada pašvaldībai – 11 920 eiro; 

13) Balvu novada pašvaldībai – 20 068 eiro; 

14) Bauskas novada pašvaldībai – 29 349 eiro; 

15) Carnikavas novada pašvaldībai – 3 551 eiro; 

16) Cesvaines novada pašvaldībai – 11 131 eiro; 

17) Cēsu novada pašvaldībai – 20 941 eiro; 

18) Dagdas novada pašvaldībai – 3 684 eiro; 

19) Daugavpils pilsētas pašvaldībai – 9 697 eiro; 

20) Daugavpils novada pašvaldībai – 11 408 eiro; 

21) Dobeles novada pašvaldībai – 70 403 eiro; 

22) Dundagas novada pašvaldībai – 750 eiro; 

23) Engures novada pašvaldībai – 4 280 eiro; 

24) Garkalnes novada pašvaldībai – 3 587 eiro; 

25) Gulbenes novada pašvaldībai – 31 510 eiro; 

26) Iecavas novada pašvaldībai – 5 422 eiro; 

27) Ikšķiles novada pašvaldībai – 12 092 eiro; 

28) Inčukalna novada pašvaldībai – 6 897 eiro; 

29) Jaunpiebalgas novada pašvaldībai – 1 263 eiro; 

30) Jaunpils novada pašvaldībai – 2 526 eiro; 

31) Jelgavas pilsētas pašvaldībai – 23 658 eiro; 

32) Jelgavas novada pašvaldībai – 3 589 eiro; 

33) Jēkabpils pilsētas pašvaldībai – 4 664 eiro; 

34) Jūrmalas pilsētas pašvaldībai – 27 379 eiro; 



Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2018. gada trešajā 

ceturksnī 
 

4 

 

35) Kandavas novada pašvaldībai – 4 258 eiro; 

36) Kocēnu novada pašvaldībai – 7 227 eiro; 

37) Kokneses novada pašvaldībai – 23 979 eiro; 

38) Krāslavas novada pašvaldībai – 7 646 eiro; 

39) Krimuldas novada pašvaldībai – 3 071 eiro; 

40) Kuldīgas novada pašvaldībai – 7 663 eiro; 

41) Ķeguma novada pašvaldībai – 1 070 eiro; 

42) Ķekavas novada pašvaldībai – 16 480 eiro; 

43) Lielvārdes novada pašvaldībai – 15 524 eiro; 

44) Liepājas pilsētas pašvaldībai – 11 093 eiro; 

45) Līvānu novada pašvaldībai – 1 416 eiro; 

46) Ludzas novada pašvaldībai – 8 457 eiro; 

47) Madonas novada pašvaldībai – 11 090 eiro; 

48) Mālpils novada pašvaldībai – 10 205 eiro; 

49) Mārupes novada pašvaldībai – 30 107 eiro; 

50) Neretas novada pašvaldībai – 4 619 eiro; 

51) Nīcas novada pašvaldībai – 1 147 eiro; 

52) Ogres novada pašvaldībai – 29 461 eiro; 

53) Olaines novada pašvaldībai – 28 374 eiro; 

54) Ozolnieku novada pašvaldībai – 1 966 eiro; 

55) Pļaviņu novada pašvaldībai – 5 540 eiro; 

56) Preiļu novada pašvaldībai – 10 796 eiro; 

57) Priekules novada pašvaldībai – 3 466 eiro; 

58) Priekuļu novada pašvaldībai – 5 241 eiro; 

59) Rēzeknes pilsētas pašvaldībai – 2 395 eiro; 

60) Rēzeknes novada pašvaldībai –3 616 eiro; 

61) Rīgas pilsētas pašvaldībai – 417 393 eiro; 

62) Rojas novada pašvaldībai – 588 eiro; 

63) Ropažu novada pašvaldībai – 4 300 eiro; 

64) Rundāles novada pašvaldībai – 2 802 eiro; 

65) Rūjienas novada pašvaldībai – 5 977 eiro; 

66) Salacgrīvas novada pašvaldībai – 959 eiro; 

67) Salas novada pašvaldībai – 17 162 eiro; 

68) Salaspils novada pašvaldībai – 15 020 eiro; 

69) Saldus novada pašvaldībai – 94 623 eiro; 

70) Saulkrastu novada pašvaldībai – 2 069 eiro; 

71) Siguldas novada pašvaldībai – 23 031 eiro; 

72) Skrīveru novada pašvaldībai – 2 408 eiro; 

73) Skrundas novada pašvaldībai – 2 089 eiro; 

74) Smiltenes novada pašvaldībai – 17 926 eiro; 

75) Stopiņu novada pašvaldībai – 21 411 eiro; 

76) Strenču novada pašvaldībai – 640 eiro; 

77) Talsu novada pašvaldībai – 16 071 eiro; 

78) Tukuma novada pašvaldībai – 21 895 eiro; 

79) Vaiņodes novada pašvaldībai – 9 884 eiro; 

80) Valkas novada pašvaldībai – 10 498 eiro; 

81) Valmieras pilsētas pašvaldībai – 11 000 eiro; 



Pārskats par līdzekļu pārdali no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 2018. gada trešajā 

ceturksnī 
 

5 

 

82) Varakļānu novada pašvaldībai – 2 341 eiro; 

83) Vārkavas novada pašvaldībai – 2 187 eiro; 

84) Vecpiebalgas novada pašvaldībai – 10 982 eiro; 

85) Ventspils pilsētas pašvaldībai – 40 052 eiro; 

86) Ventspils novada pašvaldībai – 6 025 eiro; 

87) Viesītes novada pašvaldībai – 2 855 eiro; 

88) Viļakas novada pašvaldībai – 4 223 eiro. 

 


